TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O prefeito municipal, Emerson Maas, no uso das atribuições que lhe são conferidas,
especialmente a Lei 14.133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela comissão de licitações e ou pelo(a) pregoeiro(a), resolve:
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a) Pregão Eletrônico nº: 051/2024
b) Processo nº: 141/2024
c) Data Homologação: 13/09/2024
d) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços
comuns de engenharia, como alvenaria, carpintaria, pintura, elétrica, hidráulica, telefonia e
cabeamento de informática, sistema de alarme, chaveiro, marceneiro. Com fornecimento de
materiais, ferramentas, equipamentos de proteção individual e coletiva, profissionais
habilitados e conforme normas regulamentadoras do ministério do trabalho, destinados as
Secretarias Municipais de Mafra, Corpo de Bombeiros, Polícia Militar e Polícia Civil.
e) Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

13500 - PENTAGONOMANUTENCAO &MONTAGEM INDUSTRIAL LTDA (31.335.764/0001-
61)

Lote Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantidade Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

2 3 103830 - Mão de
obra de eletricista.
Reparos e
consertos de
chaves de luz,
tomadas,
lâmpadas, fios,
disjuntores e
outros
componentes
elétricos,
manutenção
preventiva e
corretiva das
instalações
elétricas,
substituindo ou
reparando peças
defeituosas,
realizar
substituição de

Hr Serviço 12.500 29,00 362.500,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2

fiação danificada,
instalação de
novos pontos
incluindo
passagem de
fiação nova,
reparos em
quadros de
distribuição e
iluminação,
consertos elétricos
de linhas
telefônicas,
iluminação, luz de
emergência,
instalação
ornamental e
decorativa,
instalação de
padrões elétricos,
passagem de
cabeamentos tais
como internet e
telefone, executar
instalações
elétricas em
eventos
promovidos pelo
município.

3 4 103831 - Mão de
obra técnico
especialista em
serviços
eletrônicos.
Instalação de
novos pontos de
internet e
incluindo
passagem de
fiação nova,
reparos em
quadros de
distribuição,

Hr Serviço 8.400 49,00 411.600,00
A

ss
in

ad
o

po
r

2
pe

ss
oa

s:
  E

M
E

R
S

O
N

 M
A

A
S

 e
 A

D
R

IA
N

O
 J

O
S

E
 M

A
R

C
IN

IA
K

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//m
af

ra
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/2

5E
8-

06
2C

-3
23

B
-9

3E
2

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 2

5E
8-

06
2C

-3
23

B
-9

3E
2

consertos de linhas
telefônicas,
manutenção de
ramais,
manutenção da
central telefônica,
serviços
eletrônicos,
reparos de
equipamentos
eletrônicos, cabos
de rede e suas
respectivas
tomadas,
cabeamento de
comunicação, tais
como internet e
telefone, executar
instalações em
eventos
promovidos pelo
município.

5 6 103833 - Limpeza
das calhas, rufos,
canos condutores,
telhado e toldos.
Limpeza interna e
externa das calhas
de metal e de
concreto
existentes nas
secretarias, rufos e
telhado
removendo toda a
sujeira (folhas,
lama, barro,
pedaços de telha,
resíduos de
construção, etc).
Desobstrução e
raspagem dos
canos condutores
das calhas.

Hr Serviço 6.210 17,25 107.122,50

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2

Total (R$): 881.222,50

13006 - PRIME SOLUÇÕES EM ACABAMENTO LTDA (38.544.692/0001-01)

Lote Item Material/Servico Unid.
medida

Marca Quantida
de

Valor
unitário

(R$)

Valor total
(R$)

1 1 103828 - Mão de
obra pedreiro.
Manutenção
predial e reformas
em geral,
alvenaria/carpintar
ia (reparo em pisos
internos e calçadas
externas, reparos
de pátio de
recreação, limpeza
de calhas, reparos
em telhados,
eliminando
vazamentos,
substituindo
telhas/Eternit,
madeiramento
quebrados ou
faltantes, serviços
de pequenos
reparos, incluindo
rebocos,
substituindo ou
repondo materiais,
colocação de
portas , portões,
grades, trocas de
fechaduras,
pequenos reparos
emmóveis,
hidráulica
(eliminação de
vazamentos em
válvulas de
descargas,

Hr Serviço 18.800 29,00 545.200,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2

chuveiros,
aparelhos
sanitários e
tubulações)
substituindo, de
outros materiais
que apresentem
defeito no
funcionamento,
instalações de
encanamentos em
aparelhos
sanitários, caixas
de descargas,
desobstruir ralos,
tubulações,
instalação e
reparos em
instalações de
tratamento de
efluente
doméstico.

1 2 103829 - Mão de
obra auxiliar de
obras/serventes.
Auxiliar os
profissionais em
todas as atividades
que serão
desenvolvidas nos
diversos setores
das secretarias,
bem como realizar
serviços
condizentes com a
função.

Hr Serviço 18.800 15,32 288.016,00

4 5 103832 - Mão de
obra pintor.
Pintura interna e
externa, incluindo
lavação, lixação de
paredes internas e
externas,

Hr Serviço 18.400 18,20 334.880,00

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2

aberturas, portas,
janelas, forros,
caibros, muros,
reparos de buracos
e trincas,
(aplicação da
massa corrida).

Total (R$): 1.168.096,0
0

Mafra, 13/09/2024

_________________________________ ___________________________
EMERSONMAAS ADRIANO JOSÉ MARCINIAK
Prefeito Municipal Secretário Municipal de Administração

A
ss

in
ad

o
po

r
2

pe
ss

oa
s:

  E
M

E
R

S
O

N
 M

A
A

S
 e

 A
D

R
IA

N
O

 J
O

S
E

 M
A

R
C

IN
IA

K
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//m

af
ra

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2
e

in
fo

rm
e

o
có

di
go

 2
5E

8-
06

2C
-3

23
B

-9
3E

2

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 25E8-062C-323B-93E2

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EMERSON MAAS (CPF 007.XXX.XXX-14) em 13/09/2024 10:54:58 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

ADRIANO JOSE MARCINIAK (CPF 066.XXX.XXX-35) em 16/09/2024 08:27:11 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: AC SyngularID Multipla  <<  AC SyngularID  <<  Autoridade Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mafra.1doc.com.br/verificacao/25E8-062C-323B-93E2